
Αθήνα.ίδΜαΐου 2000 

Αριθμ. Πρωτ: /

Θέμα : Σύσταση Διυπουργικής “Επιτροπής Συντονισμού Ολυμπιακής 

Προετοιμασίας”

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 “Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα” 

(ΦΕΚ 137 Α'), όπως ισχύουν, και ιδίως των άρθρων 10 και 29Α.

β) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Αρθρο 1

1. Συνιστάται Διυπουργική “Επιτροπή Συντονισμού Ολυμπιακής 

Προετοιμασίας”, η οποία προεδρεύεται από τον Πρωθυπουργό και αποτελείται από 

τους:

α) Υπουργό Εξωτερικών, 

β) Υπουργό Εθνικής Οικονομίας, 

γ) Υπουργό Οικονομικών,

δ) Υπουργό Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων,

ε) Υπουργό Ανάπτυξης,

στ) Υπουργό Πολιτισμού,

ζ) Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών,

η) Υφυπουργό Πολιτισμού, και

θ) Υφυπουργό Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης.

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής προσκαλούνται ο Πρόεδρος και ο 

Διευθύνων Σύμβουλος της Οργανωτικής Επιτροπής Ολυμπιακών Αγώνων “Αθήνα 

2004”, καθώς και ο Νομικός, ο Οικονομικός και ο Τεχνικός Σύμβουλος του



Πρωθυπουργού. Επίσης μπορεί να προσκαλούνται και άλλοι Υπουργοί, Υφυπουργοί 

ή Υπηρεσιακοί παράγοντες.

3. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οι Υπουργοί αναπληρώνονται από τον 

Υφυπουργό.

Αρθρο 2

1. Έργο της Επιτροπής είναι η επιτελική παρακολούθηση, ο συντονισμός και 

η εποπτεία των εν γένει έργων, δράσεων και δραστηριοτήτων που συνδέονται με την 

επιτυχή προετοιμασία και διεξαγωγή των Ολυμπιακών Αγώνων, η προώθηση 

νομοθετικών και διοικητικών μέτρων και η άμεση επίλυση οικονομικών ή άλλων 

προβλημάτων που προκύπτουν και έχουν σχέση με τους Αγώνες.

2. Ο κάθε Υπουργός είναι υπεύθυνος για το σχεδίασμά, την υλοποίηση και την 

τήρηση δεσμευτικού χρονοδιαγράμματος για κάθε έργο, πρόγραμμα και δράση που 

εμπίπτει στην αρμοδιότητα και την ευθύνη του Υπουργείου του.

3. Ο Υπουργός Πολιτισμού είναι επιφορτισμένος με την κατάρτιση της 

Ημερήσιας Διάταξης και την παρακολούθηση της εφαρμογής των Αποφάσεων.

Αρθρο 3

1. Ως Γραμματεία της Επιτροπής λειτουργεί η Ειδική Γραμματεία 

Ολυμπιακών Αγώνων του Υπουργείου Πολιτισμού.

2. Αντίγραφο των πρακτικών της Επιτροπής κοινοποιείται στη Γενική 

Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΣΗΜΙΤΗΣ

dis.n/El/Diypourgiki2000.doc/16.5.00/ρ. 1-3/φ


